PROCESSO SEI nº 6018.2023/0079803-6

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 001/2025

ao  TERMO DE CONTRATO Nº 025/2024/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2023/0079803-6

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de São Paulo / Secretaria Municipal

de Saúde / Coordenadoria de Vigilância em Saúde -
COVISA

CONTRATADA: CCL PARANÁ COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS
FLUXOS LAMINARES HORIZONTAIS COM
CALIBRAÇÃO, CERTIFICAÇÃO, MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO, SEM CUSTOS
ADICIONAIS À MUNICIPALIDADE, DE PEÇAS,
COMPONENTES E ACESSÓRIOS, DE FORMA A
MANTÊ-LOS EM PERFEITO ESTADO DE
FUNCIONALIDADE, PROPICIANDO A ANÁLISE DAS
AMOSTRAS E EXAMES LABORATORIAIS (RDC/ANVISA
N° 302/2005; ABNT/NBR ISO/IEC 17025) DAS UNIDADES
REQUISITANTES.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze) meses,

a partir do dia 27/03/2025;

VALOR MENSAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)

VALOR ANUAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil reais)

NOTA DE EMPENHO: 35.124/2025 no valor de R$ 50.190,00 (cinquenta mil cento

e noventa reais)

DOTAÇÃO: 84.10.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da COORDENADORIA DE

VIGILÂNCIA EM  SAÚDE - COVISA, CNPJ nº  06.078.063/0001-47, neste ato  representado  pelo

seu Coordenador, o Sr. RICARDO DIAS ERGUELLES, nos termos da Portaria nº  727/2018-

SMS.G, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa CCL

PARANÁ COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP,  inscrita  no CNPJ/MF sob nº

06.167.061/0001-24, com sede na Rua Reinaldo Pazello,1713 – Santa Quitéria – Curitiba – PR –

CEP 80310-110, neste ato representada pela Senhora KELLY CRISTINA MANTOVANI DOS

SANTOS, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas

abaixo assinadas, resolvem firmar o presente Termo de Aditamento nº 001/2025, em

ea364603a9ec17ca621fdbe020e3ad1545e517d7e9d8f2ff94742ca1dcc6b67ba0071e421b173efc1b12adc6e8bc53b5ee5221b317b568a20e6b0726d8856130e8ecb728a585

PROCESSO SEI nº 6018.2023/0079803-6

Página 2 de 2

consonância com o despacho proferido em SEI nº 119641285 publicado no D.O.C de 06/03/2025

– pg. 26, com fundamento pelo art. 107, da Lei Federal nº 14.133/2021 e na conformidade das

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação do Termo de Contrato nº 025/2024/SMS-1/CONTRATOS,

pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 27/03/2025, pelo valor total de R$ 58.800,00

(cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.10.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 35.124/2025 no valor de R$ 50.190,00 (cinquenta mil cento e noventa reais)

para cobrir as despesas do presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 025/2024/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

RICARDO DIAS ERGUELLES
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - COVISA

CONTRATANTE

KELLY CRISTINA MANTOVANI DOS SANTOS
CCL PARANÁ COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

ea364603a9ec17ca621fdbe020e3ad1545e517d7e9d8f2ff94742ca1dcc6b67ba0071e421b173efc1b12adc6e8bc53b5ee5221b317b568a20e6b0726d8856130e8ecb728a585

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Kelly Cristina Mantovani dos
Santos
kelly.mantovani@ccl.com.br
CPF: 272.205.308-03
IP: 177.45.211.32
Assinou como signatario em:
11/03/2025 17:27:42

Kelly Cristina Mantovani dos

Santos
Assinatura

Ricardo Dias Erguelles
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 220.906.958-03
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
12/03/2025 18:45:54

Ricardo Dias Erguelles
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
12/03/2025 18:47:23

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
13/03/2025 10:53:05

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 11/03/2025 17:10:02

Código de Identificação:

ea364603a9ec17ca621fdbe020e3ad1545e517d7e9d8f2ff94742ca1dcc6b67ba0071e421b173efc1b12adc6e8bc53b5ee5221b317b568a20e6b0726d8856130e8ecb728a585

Documento

TERMO_ADITIVO_001___CCL_PA
RANA___TC_N___025_2_

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=ea364603a9ec17ca621fdbe020e3ad1545e517d7e9d8f2ff94

742ca1dcc6b67ba0071e421b173efc1b12adc6e8bc53b5ee5221b317b568a20e6b0726d8856130e8ecb728a585

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=ea364603a9ec17ca621fdbe020e3ad1545e517d7e9d8f2ff94742ca1dcc6b67ba0071e421b173efc1b12adc6e8bc53b5ee5221b317b568a20e6b0726d8856130e8ecb728a585
http://www.tcpdf.org

		2025-03-13T01:53:06+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio